



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/07/2016 à 31/07/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
Categoria: 3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL					
25/07	447 1,000	1 UN	11 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA VEREADORES JUL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- VEREADORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 55.302,52	55.302,52 55.302,52
25/07	449 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES JUL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FUNCIONARIOS LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 32.989,62	32.989,62 32.989,62
25/07	450 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES JUL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FUNCIONARIOS LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 119,08	119,08 119,08
25/07	451 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES VALOR EMPENHADO ERRONEAMENTE.	OUTROS/NÃO APLICÁVEL -119,08	-119,08 -119,08
25/07	452 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES JUL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FUNCIONARIOS LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 1.852,32	1.852,32 1.852,32
25/07	453 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES JUL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FUNCIONARIOS LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 119,08	119,08 119,08
25/07	454 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES JUL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FUNCIONARIOS LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 103,56	103,56 103,56
25/07	458 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES JUL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 6.884,98	6.884,98 6.884,98
25/07	459 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES JUL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 544,72	544,72 544,72
25/07	460 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES JUL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 306,14	306,14 306,14
25/07	461 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES JUL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 71,16	71,16 71,16
25/07	464 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES JUL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 1.089,44	1.089,44 1.089,44
25/07	465 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES JUL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 1.542,52	1.542,52 1.542,52
25/07	466 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES JUL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 286,04	286,04 286,04
25/07	467 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES JUL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 33.685,68	33.685,68 33.685,68
25/07	468 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES JUL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- RECISÃO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 2.580,01	2.580,01 2.580,01
25/07	469 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES JUL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- RECISÃO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 1.190,78	1.190,78 1.190,78
25/07	470 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES JUL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- RECISÃO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 860,00	860,00 860,00
25/07	471 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES JUL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- RECISÃO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 4.286,79	4.286,79 4.286,79
SUBTOTAL					143.695,36
Categoria: 3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS					
25/07	448 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL JUL/2016 INSS PATRONAL- VEREADORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 11.613,55	11.613,55 11.613,55



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/07/2016 à 31/07/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
25/07	456 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL JUL/2016 INSS PATRONAL - FUNCIONARIOS LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 7.202,93	7.202,93 7.202,93
25/07	457 1,000	12 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL JUL/2016 INSS PATRONAL - SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 4.219,54	4.219,54 4.219,54
25/07	463 1,000	20 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL JUL/2016 INSS PATRONAL - FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 1.624,53	1.624,53 1.624,53
25/07	472 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL JUL/2016 INSS PATRONAL - RECISÃO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 250,06	250,06 250,06
27/07	475 1,000	2 .	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL VALOR EMPENHADO INDEVIDAMENTE	OUTROS/NÃO APLICÁVEL -250,06	-250,06 -250,06
SUBTOTAL					----- 24.660,55

Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

01/07	416 35,100	13 KG	241 - PADARIA E CONFEITARIA SAO JUDAS BOITUVA LTDA ME PAO FRANCES	DISPENSA DE LICITAÇÃO 5,00	175,50 175,50
04/07	418 150,000	3 UN	525 - MICHELI CRISTINA VIANNA BOITUVA - ME COXINHA DE FRANGO	DISPENSA DE LICITAÇÃO 0,40	181,00 60,00
	100,000	UN	SALGADOS ESPECIAIS	0,60	60,00
	1,000	UN	CUZCUZ GRANDE	40,00	40,00
	3,000	UN	REFRIGERANTE IT SABORES	7,00	21,00
04/07	421 1,000	13 UN	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME ROSQUINHA PANCO BAUNILHA 500G	DISPENSA DE LICITAÇÃO 5,49	725,87 5,49
	1,000	UN	ROSQUINHA PANCO LEITE 500G	6,99	6,99
	1,000	UN	ROSQUINHA PANCO COCO 500G	4,99	4,99
	5,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL 156G	3,69	18,45
	3,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PIZZA 150G	3,69	11,07
	3,000	UN	BISCOITO SLCIAL PRESUNTO 150G	3,69	11,07
	5,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL INTEGRAL 156G	4,39	21,95
	2,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL 160G	2,79	5,58
	2,000	UN	TORRADA BAUDUCCO MIX CASTANHAS E GRAOS 160G	2,79	5,58
	12,000	UN	LEITE COLASO INTEGRAL 1LT	4,29	51,48
	12,000	UN	LEITE UHT BONOLAT DESNATADO 1LT	3,69	44,28
	4,000	UN	ACUCAR CRISTAL UNIAO CRISTAL ACUCAR 5KG	12,99	51,96
	2,000	UN	ACUCAR REFINADO GUARANI	2,89	5,78
	12,000	UN	CAFE MELITTA TRADICIONAL 500G	10,99	131,88
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO ABACAXI 500ML	5,99	17,97
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO MARACUJA 500ML	6,99	13,98
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO GOIABA 500ML	5,99	5,99
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO UVA 500ML	5,99	17,97
	6,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 2.0 400G	6,99	41,94
	6,000	UN	CHA LEAO MATTE TRADICIONAL 250G	7,99	47,94
	6,000	UN	TOALHA DE PAPEL SORELLA ECONOMICA C/2	3,29	19,74
	2,000	UN	MARGARINA QUALY CREMOSA C/SAL 500G	5,69	11,38
	1,000	UN	MARGARINA QUALY CREMOSA S/SAL	5,69	5,69
	3,000	UN	PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G	4,89	14,67
	1,000	UN	PAO PULMAN LIGHT INTEGRAL 400G	6,59	6,59



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/07/2016 à 31/07/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	4,000	UN	BISNAGUINHA PANCO 300G		
	1,110	KG	MORT PERDIGAO OURO	4,69	18,76
	2,150	KG	PRS COZ SADIA S/GOR	16,05	17,81
	2,290	KG	QJO MUSSARELA SADIA	24,00	51,61
				25,01	57,28
04/07	422	13	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	187,50
	2,000	PT	PAPEL FOTO GLOSSY CX C/50 FLS- OFF PAPER		
	1,000	CX	CANETA MARCA TEXTO ADECK CX C/12 AMARELA	20,00	40,00
	5,000	UN	REGISTRADOR DE AZ- FRAMA	15,95	15,95
	3,000	UN	PASTA POLIONDA OFICIO GROSSA	9,00	45,00
	1,000	UN	RELOGIO DE PAREDE LUXO	2,90	8,70
	2,000	UN	PILHA AA C/4 ALCALINA ELGIN	50,00	50,00
	1,000	UN	ENVELOPE P /CD C/ VISOR AZUL PCT C/100 TILIBRA	6,80	13,60
				14,25	14,25
06/07	428	13	310 - REALITY INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	315,00
	1,000	UN	ROTEADOR LINK ONE WIRELESS 2 ANTENAS N300		
	1,000	UN	ATF 1000VA 110-220/110V COM PROTEÇÃO	105,00	105,00
	1,000	UN	PEN DRIVE 16GB KINGSTON	138,00	138,00
	1,000	UN	CABO HDMI x HDMI 1,8MT	44,00	44,00
				28,00	28,00
06/07	429	3	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	130,00
	300,000	UN	CARTAO DE VISITA SIMPLES VEREADOR ERCIO PINTO		
	200,000	UN	CARTAO DE VISITA SIMPLES ASSESSOR JOSE ROBERTO	0,23	70,00
				0,30	60,00
11/07	430	13	340 - GRAFICA BOITUVA LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.550,00
	2.000,000	UN	ENVELOPE BRANCO 26X36 TIMBRADO		
	3.000,000	UN	FOLHA OFICIO TIMBRADO BRANCO	0,56	1.120,00
	3.000,000	UN	FOLHA OFICIO TIMBRADO RECICLATO	0,23	680,00
				0,25	750,00
11/07	431	13	526 - ANGELICA ARAUJO RUSCONI - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	396,00
	45,000	FD	AGUA MINERAL 510ML C/12		
	9,000	GL	AGUA MINERAL GL 20L	7,50	337,50
				6,50	58,50
11/07	432	13	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	422,60
	1,140	KG	QUEIJO MUSSARELA SADIA		
	3,210	KG	PRESUNTO COZIDO SADIA S/GORDURA	32,88	37,48
	1,230	KG	MORTADELA PERDIGAO OURO	23,99	77,01
	1,000	UN	PAO NUTRELLA 14 GRAOS VITA 500G	15,99	19,67
	3,000	UN	PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G	8,99	8,99
	4,000	UN	BISNAGUINHA PANCO 300G	4,89	14,67
	3,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL 156G	4,69	18,76
	3,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PRESUNTO 150G	3,69	11,07
	3,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PIZZA 150G	3,69	11,07
	12,000	UN	LEITE UHT COLASO INTEGRAL 1L	3,69	11,07
	2,000	UN	TORRADA BAUDUCCO MIX CASTANHA E GRAOS 160G	4,29	51,48
	2,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL 160G	2,89	5,78
	6,000	UN	CAFE MELITTA TRADICIONAL 500G	2,89	5,78
	2,000	UN	BISCOITO PANCO SEQUILHOS 500G	10,99	65,94
	2,000	UN	ROSQUINHA PANCO CHOCOLATE 500G	7,99	15,98
	4,000	UN	TOALHA DE PAPEL SORELLA ECON C/2	6,69	13,38
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO CAJU 500ML	3,29	13,16
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO UVA 500ML	3,39	10,17
	3,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL INTEGRAL 156G	5,99	17,97



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/07/2016 à 31/07/2016

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade	Valor da Operação
				Preço Unitário	Preço Total
				4,39	13,17
13/07	433 37,000	13 UN	561 - LIGA COMERCIO E MONTAGEM ELETRICA LTDA ME LAMPADA TUBOLED 9W BIVOLT T8	DISPENSA DE LICITAÇÃO	774,41
				20,93	774,41
13/07	434 5,000	13 PCT	543 - CLEBER RAFAEL TEIXEIRA 34680763809 PAPEL SULFITE RECICLADO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	560,00
	2,000	CX	PAPEL SULFITE A4	16,00	80,00
	1,000	CX	PAPEL SULFITE RECICLADO	160,00	320,00
				160,00	160,00
18/07	437 4,100	13 KG	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME QUEIJO MUSSARELA FATIADA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	411,68
	3,000	UN	BISNAGUINHA PANCO 300G	30,02	123,08
	3,000	UN	PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G	4,69	14,07
	3,000	UN	MARGARINA QUALY CREMOSA S/ SAL 500G	4,89	14,67
	1,000	UN	PAO PULLMAN LIGHT INTEGRAL 400G	5,69	17,07
	1,980	KG	QUEIJO MUSSARELA SADIA	6,59	6,59
	1,090	KG	MORTADELA PERDIGAO OURO FATIADA	32,99	65,32
	2,180	KG	PRESUNTO COZIDO SADIA S/GORD FATIADO	16,10	17,55
	4,000	UN	FILTRO DE PAPEL MELITTA GDE 103 C/30	24,04	52,40
	2,000	UN	TORRADA BAUDUCCO MIX CAST E GRAOS 160G	3,29	13,16
	1,000	UN	TORRADA BAUDUCCO LIGHT 160G	2,89	5,78
	4,000	UN	TOALHA DE PAPEL SORELLA ECON C/2	2,89	2,89
	6,000	UN	CAFE MELITTA TRADICIONAL VACUO 500G	3,29	13,16
				10,99	65,94
19/07	438 10,000	13 PCT	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A AGUA MINERAL PETRA 350ML COM GAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	165,78
	5,000	PCT	AGUA MINERAL PETRA 350ML SEM GAS	11,13	111,30
				10,90	54,48
20/07	439 1,000	3 UN	594 - AUTOMEC COMERCIO DE VEICULOS LTDA MATERIAIS UTILIZADOS NA REVISÃO DE 50.000 KM DO VEICULO GM CRUZE RACAS EOB-1569	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.260,79
				1.260,79	1.260,79
20/07	441 8,000	21 CX	595 - PRB COMERCIO DE PAPEL LTDA ME PAPEL SULFITE A4	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.240,00
				155,00	1.240,00
25/07	446 4,000	13 UN	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME BISNAGUINHA PANCO 300G	DISPENSA DE LICITAÇÃO	489,27
	3,000	UN	PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G	4,69	18,76
	1,000	UN	PAO PANCO LIGHT 7 GRAOS 380G	4,89	14,67
	1,940	KG	QJO MUSSARELA SADIA	6,79	6,79
	1,060	KG	MOTAD PERDIGAO OURO	33,06	64,13
	2,210	KG	PRESUNTO COZIDO AURORA S/ GORDURA	16,11	17,08
	12,000	UN	LEITE UHT COLASO INTEGRAL	12,94	28,59
	4,000	UN	CHA LEAO MATTE TRADICIONAL 250G	4,29	51,48
	6,000	UN	CAFE MELITTA TRADICIONAL VACUO 500G	7,99	31,96
	5,000	UN	ACUCAR CRISTAL UNIAO CRISTAL 5KG	10,99	65,94
	4,000	UN	COLHER DESCARTAVEL FESTILAR CRISTAL P CAFE/CHA C/30	12,99	64,95
	4,000	UN	TOALHA DE PAPEL SNOB TRADICIONAL C/2	2,99	11,96
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO LARANJA 500ML	5,49	21,96
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO GOIABA 500ML	5,99	17,97
	6,000	UN	ACUCAR REFINADO SCUDELER EXTRA FINO 1KG	5,99	17,97
	4,000	UN	TORRADA BAUCCO MULTIGRAOS 160G	3,19	19,14
	2,000	UN	ROSQUINHA PANCO CHOCOLATE 500G	2,89	11,56
	1,000	UN	ROSQUINHA PANCO COCO 500G	6,69	13,38
				3,99	3,99



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/07/2016 à 31/07/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	1,000	UN	ROSQUINHA PANCO LEITE 500G	6,99	6,99
SUBTOTAL					9.985,40
Categoria: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA					
05/07	424	23	189 - CRISTINA MARA DE ARAUJO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	120,00
	3,000	UN	ENCADERNAÇÃO CAPA DURA	40,00	120,00
20/07	440	7	594 - AUTOMECCOMERCIO DE VEICULOS LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	460,00
	1,000	UN	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO DE 50.000 KM DO VEICULO GM CRUZE PLACAS EOB-1569	460,00	460,00
25/07	455	7	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	2.625,90
	1,000	UN	JUL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FUNCIONARIOS LEGISLATIVO	2.625,90	2.625,90
25/07	462	7	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	875,30
	1,000	UN	JUL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FINANÇAS	875,30	875,30
SUBTOTAL					4.081,20
Categoria: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA					
01/07	417	17	555 - BELLA FLOR PAISAGISMO LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	380,00
	1,000	UN	MANUTENÇÃO DO JARDIM	380,00	380,00
04/07	419	17	67 - JOSE JOIARIBES DIAS-ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	81,00
	1,000	UN	ABERTURA DE CADEADO	20,00	20,00
	3,000	UN	CADEADOS	20,33	61,00
04/07	420	17	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	340,95
	3.000,000	UN	IMPRESSAO HP 8610	0,05	150,00
	3.819,000	UN	IMPRESSAO BROTHER DCP8085DN	0,05	190,95
05/07	423	8	520 - DESENTUPIDORA FALCÃO LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	150,00
	1,000	UN	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VAZAMENTO BANHEIRO FEMININO	150,00	150,00
05/07	425	8	534 - ADILSON DOS SANTOS BARROS 27130907843	DISPENSA DE LICITAÇÃO	380,00
	1,000	UN	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA SALA ARQUIVO / SUBSTITUIÇÃO DE FICÇÃO	380,00	380,00
05/07	426	8	489 - WATEL TELECON LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	765,00
	1,000	UN	JUL/2016 - LOCAÇÃO CENTRAL TELEFONICA- PABX	765,00	765,00
06/07	427	17	310 - REALITY INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	190,00
	1,000	UN	SERVIÇOS TECNICOS DE RECONFIGURAÇÃO, LIMPEZA INTERNA HD E CORREÇÃO DE SISTEMA DE ARQUIVOS EQPTO 779	190,00	190,00
14/07	435	8	467 - SANDRO TSUYOSHI YOSHIHISA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	45,00
	1,000	UN	CARGA BATERIA COROLLA E ASSISTENCIA LOCAL	45,00	45,00
18/07	436	8	590 - ROMULO KARLS CARVALHO SOUZA 25692183838	DISPENSA DE LICITAÇÃO	905,00
	3,000	UN	LAVAGEM COMPLETA	80,00	240,00
	6,000	UN	LAVAGEM COM CERA	65,00	390,00
	5,000	UN	LAVAGEM PARCIAL	55,00	275,00
20/07	442	17	534 - ADILSON DOS SANTOS BARROS 27130907843	DISPENSA DE LICITAÇÃO	180,00
	1,000	UN	SERVIÇOS DE REPARO NA ILUMINAÇÃO DA COPA/COZINHA	180,00	180,00
22/07	443	8	394 - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE	DISPENSA DE LICITAÇÃO	192,00
	1,000	UN	ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATO DE ESTAGIO	192,00	192,00
22/07	444	17	1 - TELEFONICA BRASIL S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	150,75
	1,000	UN	DESPESAS DE TELEFONIA- INTERNET	150,75	150,75



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/07/2016 à 31/07/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
22/07	445	8	563 - ALFA SEGURADORA S.A.	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.008,30
	1,000	UN	RENOVAÇÃO DE SEGURO ANUAL- GM CRUZE EOB1569		
				2.008,30	2.008,30
27/07	473	17	562 - EVERALDO VIEIRA CORREA & CIA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.000,00
	1,000	UN	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO NOS APARELHOS CONDICIONADOR DE AR		
				1.000,00	1.000,00
27/07	476	17	499 - MARIZA FORTUNATA TESCARO DE MARI	CONVITE	18.510,00
	1,000	UN	PREVISÃO DE GASTOS COM SERVIÇOS DE FILMAGEM E TRNAMISSÃO VIA INTER NET DAS SESSÕES LEGISLATIVAS		
				18.510,00	18.510,00
28/07	477	8	85 - DEDETIZADORA TRES FRONTEIRAS LTDA-ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	3.050,00
	1,000	UN	SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA E ES RESERVATORIO COAMENTO DE		
				3.050,00	3.050,00
TOTAL MÊS					210.750,51
SUBTOTAL					28.328,00
TOTAL GERAL					210.750,51

BOITUVA, 31 de Julho de 2016

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL